

PROPOZYCJE ZABAW NA POPOŁUDNIA



DOMOWE MONTESSORI

Czym jest pedagogika Montessori i jak można elementy tej pedagogiki wykorzystać w domu dowiedzie się Państwo oglądając film udostępniony w poniższym linku:

<https://www.youtube.com/watch?v=cOpI75pbfG4>

Mimo tego, że film dotyczy mniejszych dzieci w domu możecie Państwo zaproponować wykonanie takich czynności starszym dzieciom jako ciekawą formę spędzenia dodatkowych kilku minut ze swoimi pociechami.

Wiele pomocy edukacyjnych dostępnych w montessoriańskich przedszkolach można wykonać tanim kosztem wykorzystując przedmioty codziennego użytku, drobiazgi dostępne w każdym domu lub niedrogie artykuły ze sklepu papierniczego w domu. Na pewno wszystkie mamy czy babcie wyrobiły sobie nawyk chomikowania materiałów, z których można stworzyć „coś z niczego” dlatego jestem przekonana, że nie będzie problemu z przygotowaniem pomocy do zabaw. Dziś zapraszam do przelewania, przesypywania i przenoszenia, dzieci wzmocnią motorykę małą i koordynację ręka-oko. Pamiętajcie proszę, że dla nas dorosłych nie jest to skomplikowane, ale dla dziecka proces ten składa się z wielu etapów. Te praktyczne ćwiczenia dnia codziennego z pewnością można zorganizować w domu zwłaszcza w kuchni w okresie przygotowań do Świąt Wielkanocnych, ale można pozwolić dziecku zdecydować gdzie będzie pracować (dywan, taras, stolik) i jak długo.

PRZELEWANIE, PRZESYPYWANIE, PRZENOSZENIE

Każde dziecko chce i lubi się uczyć więc pozwólmy zrobić mu to samemu.

Przesypywanie

Doskonałym wstępem do nauki przelewania jest przesypywanie ziaren. Na początek idealna jest fasola (ziarna są duże i łatwo je dziecku zebrać, gdy się rozsypią), z czasem warto proponować mniejsze ziarna jak: soczewica, ryż, piasek. Dziewczynki ucieszy przesypywanie koralików, pomponików, cekinków.



Prezentacja (dorosły pokazuje dziecku co zrobić z takim zestawem)

- Postaw najlepiej przezroczyste dzbanki na tacy, tak aby były skierowane dziubkami do siebie.
- Dzbanek po prawej stronie napełnij w 3/4 pojemności fasolą.
- Podnieś dzbanek prawą ręką i od spodu podeprzyj lewą.
- Przesyp ziarna do dzbanka po lewej stronie. Odwróć dzbanki.

Przelewanie

Tak samo wygląda sytuacja z przelewaniem wody. Tutaj dodatkowo w zasięgu ręki powinna być dostępna ściereczka. Po przelaniu wody z dzbanka do dzbanka warto również użyć ściereczki do wytarcia brzegu dzbanka. Oczywiście możemy urozmaicić zabawę i do wody dodać barwnik spożywczy dostępny w tym okresie w każdym sklepie, kiosku. Wodę można zabarwić również bibułą.



Pamiętajcie proszę, by na stoliku, gdzie odbywają się zabawy było estetycznie, czysto – tak aby nic nie rozpraszało dziecka 😊

Przenoszenie

Chciałam tylko dodać, że to jedna z ulubionych porannych zabaw u nas w przedszkolu.



Dzieci mogą przekładać koraliki, pomponiki, fasolki, kaszę, ryż itp. Natomiast jako narzędzie do przenoszenia warto zastosować przedmioty wpływające pozytywnie na rozwój dłoni (małej motoryki): zakraplacz, pęsetę, nożyce do przenoszenia, łopatkę, łyżki itp.

Udanej zabawy!!!